considered criminal law, homicide, adultery and theft, received special attention. With

this accord they came to peace (venerunt ad pacem) and regarded their dispute as

finished (venerunt ad finem et concordiam). Arnau accepted the bishop as  dominum

suum and promised to take care of two jurisdictions for him according to good custom

(secundum bonam  consuetudinem),  one  reaching  from the  collo  de  Baias  usque  ad

ripam maris and the other, as his name suggests, at the place La Torre, which he fully

held for the Bishop.810 They agreed that in terms of the administration of justice in the

latter, Arnau would take sureties and afterwards conduct trials ante presentiam domini

sui episcopi. The exceptions were adultery, here expressed by the legal term of cugucia

(cogociis),  and homicide,  which the bishop reserves the right to deal  with himself,

meaning two thirds of the income would be his and one third would be Arnau's.811

del Derecho Español, 32, p. 246: Asi Ervigio restringía en todos los campos la aplicación de la tortura,
suprimiéndola practicamente para los testigos, aun siervo, elevando la cuantia minima en las causas
pecuniarias y reforzando las sanciones en caso de abuso. Asi la "inscriptio" de un acusado resultaba una
operacion tan arriesgada que nadie, salvo casos extremos, podía lanzarse a solicitar la "quaestio".

809 SALRACH, MONTAGUT, Justícia, doc. 285: [...] ut ab hodierno die et deinceps nullum teneam neque ego
iam predictus comes neque mulier mea neque filii mei neque nullus homo aut femina de proienia nostra
neque persona aliena non habeat potestatem, non predare, non placitum ibi tenere, non rem forciare,
non iudicare neque homicidium neque adulterium neque nullum placitum sive bonum sive malum sive
maiore sive minore que in lege Gotorum inveniri potest vel in lege Franchoram;  Ibid, doc. 439:  Et
donamus ad illum placitos minoris et retinemus ad nos ipsos maioris, hec est, omicidium et adulterium
et incindium.

810 MONSALVATJE, Noticias históricas, XXI, doc. 34: In nomine Domini. Manifestum sit omnibus hominibus
tam  presentibus  quam  futuris  quod  contentiones  fuerunt  inter  domnum  Uzalgarium  Elnensem
episcopum et Arnaldum de Turri de justiciis Elne et de baillia quam ipse Arnaldus tenet pro episcopum
in Turri, in villa scilicet et in campis et vineis et ortis que sunt in eius terminiis.

811 Ibid.:  Et  de  omnibus  placitis  que  fuerint  in  iamdicta  bailia  de  Turri  accipiat  prefatus  Arnaldus
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Regarding the former jurisdiction some clarifications regarding cases of theft are